
令和 2 年 3 月 11 日 

 

応用化学科 卒業生および化学系専攻 物質化学コース・生命化学コース修了生の皆さんへ 

 

【応用化学科 学位授与式の中止について】 

 

 新型コロナウイルス感染症が国内で拡大している現状に鑑み、山口市 維新大晃アリーナにて  

3 月 24 日(火)に予定していた令和元年度山口大学卒業式・修了式は中止となりました。 

 

 令和元年度学位記授与式は人生の中でもかけがえのない行事であることから、応用化学科といた

しましても、式典の規模縮小・時間短縮を含め、必要な感染予防対策を講じたうえで学位記授与式

の実施について慎重に検討してまいりました。 

 卒業生・修了生、保護者・ご家族、並びに関係の皆さまにおかれましては、この日を心待ちにさ

れていたことと存じますが、感染拡大の防止という観点から、皆さまの安全確保を優先させるべき

との判断から学位記授与式も中止といたしました。 

 

学位記ならびに記念品の贈呈する方法については、別途連絡いたします。 

 

応用化学科 

学科長 鬼村謙二郎 


